
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt nyheder og kommende klima aktiviteter 
 
12-December demonstrationen blev den største demonstration i Danmark i nyere tid. 
Lørdag den 12. december blev en ægte folkefest med op mod 100.000 deltagere i de 
Københavnske gader. Hele 438 organisationer fra 67 lande stod bag demonstrationen som strakte 
sig hele 2 kilometer. Ved demonstrationens ankomst til Bella Centeret afleveredes en klar besked 
til FNs klimachef Yvo de Boer, om at verdens ledere skal vedtage en juridisk bindende og 
tilstrækkelig aftale, som lever op til videnskaben, og som sikrer global lighed og en temperatur-
stigning på under 2 grader celcius. Læs historien og se nogle af de fantastiske billeder her: 
http://politiken.dk/indland/article858679.ece  
http://politiken.dk/fotografier/soundslides/article858630.ece 
 
Følg med i aktiviteterne på Klimaforum09 i DGI-byen på TV-kanalen ”Yourclimate.tv” 
Følg med når YourClimate.Tv følger aktiviterne fra Klimaforum09 i DGI-byen og en række andre 
aktiviteter i København. Se eller gense de mange inspirerende taler, diskussioner, debatter, 
udstillinger, film, teater mv. http://www.yourclimate.tv 
 
Følg med i COP15 forhandlingerne når Generation K blogger fra Bella Centeret 
Generation K står for Generation Klima. Gruppens medlemmer er alle under 30 år, hvilket betyder, 
at de repræsenterer den generation, som kommer til at skulle føre de klimapolitiske beslutninger, 
som politikerne træffer i disse år, ud i livet. Læs med når medlemmerne fra Generation K hver dag 
blogger fra COP15 forhandlingerne http://www.klimadebat.dk/generation_k.php 
 
Peoples Climate Action (PCA) giver dig en update på de vigtigste daglige aktiviteter 
På PCAs hjemmeside kan du hver morgen og aften få en hurtig oversigt over nogle af 
morgendagens mest spændende aktiviteter, og om de væsentligste begivenheder fra hver dag. 
Klik ind på http://www.peoplesclimateaction.dk/dk/42048/14.%20december 
Du kan også tilmelde dig nyhedsbrevet på nyhedsbrev@peoplesclimateaction.dk og få tilsendt 
nyhederne automatisk 

 
KALENDEREN 
5-18. December – bundmødet på Christiania.  
I dagene 5-18 December afholdes der Klimabundmøde på Christiania, med følgende 
hovedoverskrifter for de enkelte dage. 
15/12: Affald til Design, ’Vugge til Vugge’ 
16/12: Økologisk Landbrug, Skovhaver og Biodiversitet 
17/12: Sundhed, Healing og Kultur 
18/12: Fejring af Livet 
Se fuldt program på www.climatebottom.dk / www.climatebottom.dk/vartov-program  
 
16. december kl. 19. Earth Hour Copenhagen 
16 Dec trækker virksomheder, butikker og institutioner i København stikket - og indstiller den 
hektiske julehandel i præcis én time. De karakteristiske neonskilte og lysfacader, der dominerer 
København, vil med ét gå ud, og gaveindkøb og julestemning sættes på stand by til fordel for at 
sende statslederne en klar besked om, at også de københavnske virksomheder ønsker sig en 
ambitiøs klimaaftale, der kan bremse de katastrofale klimaforandringer, verden står overfor 
http://www.wwf.dk/earthhour 
 
17. December - ALBA-folkemøde den 17. december i Valbyhallen 
Hør taler fra de ni præsidenter fra ALBA-landene i Latinamerika, for at få deres bud på, hvordan 
der kan skabes social og økonomisk udvikling på et solidarisk og bæredygtigt grundlag. Inviteret er 
Hugo Chávez fra Venezuela, Evo Morales fra Bolivia, Raul Castro fra Cuba, Daniel Ortega fra 
Nicaragua, Manuel Zelaya fra Honduras, Rafael Correa, Equador, Nicholas Liverpool, Dominica, 
Baldwin Spencer, Antigua og Ralph Gonsalves, Saint Vincent. Folkemødet arrangeres og 
anbefales af en bred kreds af organisationer, partier og fagforeninger. Det er en del af det 
alternative topmøde Klimaforum09. Arrangementet starter klokken 16, men vi åbner dørene 
allerede klokken 14. Billetter koster 100 kroner + gebyr.  



Køb hos arrangørerne eller på www.billetten.dk tlf. 70202096 / 33151012 
Læs mere på: www.alba-alternativ.com & www.cubavenner.dk 

18. December 2009. Afslutningsarrangement på Klimaforum09 
Hele fredagen den 18. December vil Klimaforum09 fokusere på fortsættelsen af skabelsen af en 
global klimabevægelse. Vær med når Friends of the Earth / Via Campesina og Global Climate 
Campaign fra kl. 13 – 15 og kl. 15 – 17 drøfter hvordan vi skaber en samlet global 
klimabevægelse. Eftermiddagen afsluttes med en nøgtern gennemgang af resultatet fra COP15 
forhandlingerne i Bella Centeret, og mexicanske civilsamfundsrepræsentanter vil fortælle hvordan 
man kan sikre civilsamfundet størst mulig synlighed og gennemslagskraft når COP16 afholdes i 
Mexico i 2010. Læs mere på www.klimaforum09.org 

___________________________________________________________________________ 

11. Januar 2010 kl. 19. Workshop om Danmarks fremtidige Trafik-planlægning 
Fælles NGO-initiativ: Udformning af trafikvision og konkret forslag til plan for trafikinfrastrukur for 
Hovedstadsområdet / Sjælland til afløsning af det historiske NGO-initiativ Fingerplanstrukturen fra 
1947. Sted: Rådhuspladsen 77, fælles lokaler for Miljøpunkt for Indre By og Christianshavn og 
Indre By Lokaludvalg. Arrangør: Rådet for bæredygtig trafik. www.baeredygtigtrafik.dk 
 
13. Januar 2010: Klimabevægelsen inviterer til åbent møde om etablering af KlimaTV 
Tid: kl. 19.00. Sted: Afventer 
 
18. Januar - Trafikkonference  
Mandag d. 18. januar 2010 inviterer IDA, Danske Regioner, DI Transport, TØF og ITS Danmark til 
konference. Fremtidens Transport II - Er vi på vej mod øget kapacitet, fremkommelighed og grøn 
transport? Sted: Kongressalen, Ingeniørhuset, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V. 
http://www.toef.dk/file.php?name=/files/FremtidensInfrastruktur/Fremtidens%20transport%2018%2
0januar%202010.pdf 
Pris: 850 kr. 
 
25. Januar – Netværksmøde ”Klimaforum09 – post cop 15” 
Tid: og sted: Afventer 
 
 
Denne og tidligere nyheds emails kan du finde på http://www.klimabevaegelsen.dk/nyhedsbrev  
 
Vil du have tilføjet en klima-nyhed, et klima-arrangement eller andre ting du vil dele med 
Klimabevægelsens medlemmer i Klimabevægelsens nyhedsbreve, så skriv til 
sek@klimabevaegelsen.dk 
 
 


